



## این است نمونه‌ای از عملکرد اقتصادی ما

همراه ایشان از هستی ساقط می‌شوند. برای آنکه بتوانیم تصویری شفاف از این شرایط داشته باشیم، رأی یک دادگاه را در مورد یک تولیدکننده عیناً و به نقل از روزنامه رسمی شماره ۱۶۲۷۸، می‌آوریم. خواننده این مطلب - چه کارشناس و اقتصاددان باشد و چه یک فرد غیرکارشناس - با تعمق در مضمون این رأی (که

که ارقام و اهداف پیش‌بینی شده در آنها نه علمی است و نه با سازوکار یک اقتصاد سالم همخوانی دارد. مجلس هم در همان حال که می‌داند ۵۰ درصد این بودجه در اختیار نهادهایی قرار می‌گیرد که پاسخگو نیستند و نظارتی بر آنها اعمال نمی‌شود<sup>(۱)</sup>، آن را تصویب می‌کند.

در همین بودجه‌ها تبصره‌هایی تکلیفی گنجانده می‌شود که بانک‌ها را مکلف می‌کند منابع اعتباری خود را در اختیار سازمان‌ها و افراد مشخصی و برای مصارف خاصی قرار دهند. بدین لحاظ بانکها به صورت ابزاری برای اجرای مقاصد خاصی درمی‌آیند. چنین روندی اجازه نمی‌دهد اعتبارات بانک‌ها که به سپرده‌های مردم از ۶ تا ۱۸ درصد بهره می‌پردازند، اما به همین مردم وام نمی‌دهند یا اگر بدهند تا ۳۰ درصد بهره می‌گیرند، در اختیار تولیدکنندگان و کارآفرینانی که با مشکلات فراوان - و از جمله کمبود نقدینگی ناشی از کاهش ارزش پول ملی - مواجهند قرار گیرد. لذا این افراد به دام رباخواران می‌افتند و دیر یا زود به ورطه نابودی سقوط می‌کنند و البته در این سقوط، عده‌ای کارگر و کارمند هم به

صنایع یکی پس از دیگری متوقف می‌شوند، دامنه بیکاری روز به روز گسترش می‌یابد و بر عده بیکاران پنهان و آشکار افزوده می‌شود، هر روز عده بیشتری از ایرانیان به زیر خط فقر نقل مکان می‌کنند، دلالی و فعالیت‌های مخرب پولی رواج بیشتر می‌یابد، امید به تحقق پیش‌بینی‌های برنامه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی برای افزایش تولید و اشتغال، کاهش وابستگی به درآمد نفت، افزایش صادرات غیرنفتی و کاهش میزان واردات مداوماً کم رنگ‌تر می‌شود و ...

در مجموع، شرایط اقتصاد کشور نابسامان و نگران‌کننده است. این واقعیت را همگان، چه چپ و چه راست قبول دارند. حتی عده زیادی از دولتمردان درباره عواقب ویرانگر ادامه این روند هشدار و زینهار می‌دهند. کارشناسان و پژوهشگران نیز مقالات مطنظن و سخنرانی‌های غرایبی در باره علل و ریشه‌های این اوضاع نگران‌کننده می‌نویسند و ایراد می‌کنند، اما در این مقالات و سخنرانی‌ها کمتر به علل اصلی ایجاد شرایط ناهنجار اقتصاد کشور توجه می‌شود و گاه تئوری‌هایی برای تبیین اوضاع کنونی مورد استفاده و استناد قرار می‌گیرد که به هیچ وجه با واقعیات حاکم بر اقتصاد ایران منطبق نیست.

این همه در حالی است که اگر کسی با دقت و بی‌طرفی به اوضاع بنگرد، به آسانی اصلی‌ترین ریشه‌های این بحران‌ها را تشخیص می‌دهد و می‌فهمد چرا پدیده رکود تورمی چنین درازمدت و مهارنشده بر حلقوم اقتصاد ما چنگ انداخته است. کارشناسان دولتی بودجه‌هایی می‌نویسند



مشت نمونه خروار است)، می تواند برخی از عمده ترین ریشه های فساد اقتصادی کشور را مشاهده و لمس کند.

متن رأی در زیر آمده است.

آگهی ابلاغ دادنامه

کلاسه پرونده ۱۵۶۸/۷۸ عمومی ۸ سنندج

شماره دادنامه ۱۱۹۱ - ۷۹/۸/۲۸

مرجع رسیدگی: شعبه هشتم دادگاه عمومی

سنندج

خواهان: توفیق شیخ الاسلامی و طنی فرزند محمدسعید با وکالت آقای شهرام گروهی ساکن سنندج خیابان پاسداران پاساژ بهاره طبقه سوم شماره ۲۶ دفتر وکالت

خواننده: معاونت محترم قضایی دادگستری

شهرستان سنندج

خواستہ: تقاضای توقف در تادیه تعبدات و

بدهیها به بانک و ورشکستگی

گردشکار پرونده: در تاریخ ۱۷۸۹/۲۵ آقای توفیق شیخ الاسلامی به خواسته تقاضای صدور حکم ورشکستگی و صدور حکم توقف از تاریخ ۷۸/۸/۲۴ به علت عدم توانایی بدهیهای خود بشرح دادخواست (بدون اینکه در ستون خواننده مشخصات شخص یا اشخاصی را قید کند) دادخواستی به دادگاه عمومی سنندج تسلیم کرده و ضمن دادخواست مزبور توضیح داده دارای یک کارخانه تولیدی تریکو در شهرک صنعتی سنندج - ضمن تقدیم تصویر نامه های شماره ۱ و ۲ و ۳ و ۴ پیوست - چون دارایی ام کفالت پرداخت تعبدات و بدهیها را نمی کند و وقفه در تادیه تعبدات نقدی حاصل شده و در خصوص فوق مراتب را به اداره صنایع و بانکها و استانداری به صورت مکتوب اعلام نمودم و [با] تورم و موقعیت اقتصادی و کساد فروشی محصول کارگاه قادر نبودم دیون را پرداخت نمایم لکن ادارات فوق وقعی به وضعیت بدهی ننهاد و برای حفظ آبروی خود اتومبیل و اثاث البیت خود و هشت دهنه مغازه واقع در پاساژ بهاره خیابان پاسداران سنندج را با قیمت نازل بفروشی رسانده ام اما باز هم نتوانسته ام تعبدات خود را عمل کنم به طوری که بهره بانکی بیش از

مقداری است که مرا از هستی ساقط نمود و خرج و دخلم اصلاً کفاف تأمین زندگیم را فراهم نمی کند تا چه رسد به بدهی و طبق نامه های پیوست ۸ سال است که با این موقعیت مبارزه می کنم تا بلکه فرجی حاصل گردد و از این تنگنا رهایی یابم و امسال فرصت مناسبی فراهم شد و آن بودجه ای بود که از نهاد ریاست جمهوری مصوب شده بود برای سرمایه در گردش کارگاه های مشابه ما و بعد از ۷ ماه دوندگی و تصویب اداره صنایع و استانداری کردستان مبلغ دویست و پنجاه میلیون ریال برای راه اندازی این کارگاه را برای گرفتن این تسهیلات، به بانک ... معرفی نمودند اما متأسفانه بانک ... بدون توجه به موضوع این تسهیلات که برای چه موردی به تصویب رسیده است مبلغ پنجاه میلیون ریال از آن کسر نموده و بدهی خود را هم که با دیرکردهای

### بانک به جای آنکه

### اعتبار مصوبه را برای

### راه اندازی کارگاهم

### در اختیار بگذارد، قسمت

### عمده آن را بابت

### اصل و بهره طلب

### خود ضبط کرد!

سرسام آورش حدوداً به مبلغ یکصد و پنجاه میلیون ریال رسیده است آنرا برداشت کرد و عملاً این فرصت طلایی را هم [که] بعد از ۸ سال مقاومت برای نجات و رهایی این کارگاه میسر شده بود، از ما سلب نمود و نه اداره صنایع و نه استانداری نتوانستند از این حقوق حمایت نمایند. این شد که معلوم شد بیشتر از این مقاومت نمودن خطای محض است، چون هیچ ارگانی حمایت کننده از تولید و صنعت و واحدهایی که صادقاته حرکت می کنند وجود ندارد و اگر بیشتر از این مقاومت نماید دیرکردهای بانک بجایی می رسد که بجای یک کارگاه ده واحد صنفی هم داشته باشم در قبال این دیرکردها تاب مقاومت ندارد، لذا به استناد ماده ۴۱۲ قانون تجارت و با توجه به وضعیت مالی تقاضا نمودم مدیر تصفیه تعیین تا صدق خواسته به

دادگاه محترم مبرهن شود.

دادگاه اخذ توضیح از خواهان را در مورخ ۷۹/۶/۲۸ ضروری تشخیص داده و سوالاتی در مورد شغل خواهان و داشتن دفاتر قانونی و سرمایه اولیه خواهان و علت توقف وی و میزان مخارج شخص وی به طور متوسط در ماه و میزان دیون و تعبدات و معاملات با طلبکاران و چگونگی دریافت وام و مصرف آنها و مشخصات طلبکاران و مسافرت خواهان به خارج از کشور و اینکه کسی از بستانکاران وی در خارج از کشور بسر می برد و یا خیر و آخرین مسافرت وی چه سالی بوده و تا چه تاریخی نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام کرده و مشخصات اموال و دارایی موجود و اینکه از اموال و دارایی خود چیزی به کسان خود منتقل کرده و از تاریخ ۷۸/۱۱/۱۴ معامله ای انجام داده است یا خیر و میزان نقدینگی موجود و شریک بودن در معاملات با کسی و میزان مطالبات از اشخاص و علت توقف و علت میزان زیانها و علت اخذ وام با پرداخت بهره و تاریخ دقیق توقف و دلیل صحت آن و علت عدم ارایه دفاتر و صورت نفع و ضرر و صورت مخارج شخصی مطرح کرد که خواهان طی لایحه شماره ۹۱۱ - ۳/۸/۱۳۷۹ مرقوم داشته شغل وی مالکیت و تصدی کارخانه تولیدی تریکو بوده و از جمله تجار مصادیق بند ۴ ماده ۲ قانون تجارت می باشد و چون مالک تمام کارخانه بودم و شریکی نداشتم متأسفانه فاقد دفاتر بودم و سرمایه اولیه کارخانه شامل عرصه و اعیانی آن، ماشین آلات منصوبه و فروشگاه عرضه تولیدات بوده که به دلیل مشکلات اقتصادی فروشگاه اخیر واگذار و هزینه شده است. علت توقف عجز از پرداخت بدهی های بانکی و شخصی عبارتند از فقدان سرمایه در گردش و نقدینگی و وضعیت نابسامان صنعت نساجی در کشور و از همه مهمتر افزایش ناگهانی و غیرمترقبه مواد اولیه در حدود ۱۰ برابر. متوسط مخارج شخصی و خانواده اش حدود یک میلیون ریال و تاکنون نیز هیچگونه سفری به خارج از کشور نداشته [دارای] بستگان و اقوام در خارج از کشور نمی باشد. میزان دقیق دیون و بدهکاریهای موکل اعم از بانکی و غیربانکی طی لیست پیوست ضمیمه دادخواست گردیده و توسط کارشناس منتخب دادگاه نیز به تفصیل بیان گردید. دارایی و اموال ثبتی شامل عرصه و اعیان کارخانه و ماشین آلات منصوبه می باشد، اموال به غیر حتی اقوام منتقل و واگذار نگردیده و از تاریخ توقف ۷۸/۹/۲۴ نیز معامله انجام ندادم موقعیکه مسلم شد قادر به بازپرداخت

بهره برداری تریکوبافی واقع در استان کردستان بشماره ۱۵۵۶-۶۹/۹۱۹-۶۹ وزارت صنایع (اداره کل صنایع استان کردستان) که دلالت بر اشتغال وی در تولید محصول انواع تریکو به میزان ۵۰ تن در سال دارد به استناد بذر ۴ ماده ۲ قانون تجارت نامبرده تاجر محسوب، با توجه به اظهار وی و استناد به بند یک از ماده ۴۱۵ قانون تجارت و با توجه به نظریه آقای کارشناس مستنداً به مواد ۴۱۲ و ۴۱۵ همان قانون حکم بر توقف ورشکستگی آقای توفیق شیخ الاسلامی از تاریخ ۱۳۷۸/۹/۲۵ صادر و اعلام می شود. مقرر می گردد در اجرای مادتهای ۴۲۷ و ۴۴۰ قانون تجارت آقایان هوشنگ کابلی و هادی اشرف سجادی به ترتیب به عنوان مدیر تصفیه و ناظر تعیین می شوند که بر اساس مواد ۴۲۳ و ۴۲۴ و ۴۲۸ و ۴۴۸ قانون تجارت نسبت به مهر و موم اموال تاجر متوقف و سایر وظایف محوله به موجب این قانون اقدام نمایند...

تنظیم شده جمع کل مطالبات اشخاص از خواهان ۴۶۱۰۰۹/۵۹۸ ریال و جمع دارایی وی دویست و هفتاد میلیون و پنجاه هزار ریال اعلام شده است و اضافه شده بابت وام دریافتی، در سالهای ۷۱ و ۷۲ مبلغ ۹۸۷/۹۸۷/۵۸۲۵۶ ریال و در سال ۷۳ و ۷۴ مبلغ ۱۸۶۰۷۹۰۶/۱۸۶۰۷۹۰۶ ریال در سالهای ۷۵ و ۷۶ مبلغ ۱۱۳/۲۳۸/۸۱۹ ریال و در سالهای ۷۷ و ۷۸ مبلغ ۲۲/۵۱۶/۸۱۹ ریال بابت اصل و فرع و جریمه به بانکهای مربوط مسترد داشته است و با توجه به مکاتبات نامبرده با ارگانهای ذیربط و همچنین قرائن و امارات موجود معلوم می گردد که کارگاه مزبور قبل از تقدیم دادخواست ورشکستگی نیز متوقف بوده است. سرانجام دادگاه پس از اخذ توضیحاتی از کارشناس بشرح صورتجلسه مورخ ۷۹/۷/۲۸ در زمینه نظریه کارشناسی وی، با اعلام ختم رسیدگی مبادرت به صدور رأی می نماید.

وامهای بانکی نیستم و کارخانه نیز به دلیل فقدان نقدینگی و نبود مواد اولیه نمی تواند تولید محصول نماید مراتب توقف خود را طی عرض حال به دادگاه اعلام، هر چند برای نجات از بحران اقتصادی و جلوگیری از ورشکستگی به تمامی مراحل اداری از جمله استناداری و اداره صنایع و غیره متوسل شدم. متأسفانه نتیجه ای عاید نشده است. اداره کل صنایع در جریان دقیق وضعیت بحرانی و نهاییه توقف [و] ورشکستگی می باشد. تاریخ دقیق ورشکستگی ۷۸/۹/۲۴ می باشد. در جلسه مورخ ۷۹/۲/۱ به منظور تعیین میزان دارایی و دیون خواهان قرار ارجاع امر به کارشناسی صادر و کارشناس منتخب با توجه به محتویات و دفاتر مربوطه و عنداللزوم مراجعه به بانکهای مربوطه و احیاناً طلبکاران با معرفی خواهان میزان بدهی دارایی وی را در تاریخ تقدیم دادخواست و اینکه مشارالیه در تاریخ اعلامی و بعد متوقف بوده است یا خیر اعلام نظر نماید. قرار کارشناسی در جلسه رسیدگی مورخ ۷۹/۶/۱ به مورد اجراء گذاشته شده و نظریه کارشناسی در تاریخ ۷۹/۶/۱۵ به دادگاه اصل گردیده است. به موجب این نظریه که در دو صفحه

رأی دادگاه

۱- سخنان رجبعلی مزروعی درج شده در روزنامه ۲۲/۱۰/۱۳۷۹

با توجه به دادخواست و مستندات تقدیمی خواهان، جواز تأسیس شماره ۱۵/۲/۸۸۱۲ و پروانه

## شرکت مهندسی موج پیشرو

افتخار دار دنیا بهترین و کاملترین امکانات در خدمت شما عزیزان باشند

- ۱- نمایندگی در زمینه خدمات نرم افزاری هامون
- ۲- مرکز فروش لوازم جانبی و مصرفی کامپیوتر
- ۳- مرکز فروش انواع اسکرین پرنترهای HP و HP
- ۴- مرکز فروش کاغذهای مخصوص پرنتر و پلاتر
- ۵- مرکز تهیه و توزیع انواع CD های کامپیوتری
- ۶- ارائه خدمات پرینت سایز A3 و A4 و اسکن سه بعدی
- ۷- ارائه خدمات کپی CD
- ۸- ارائه خدمات نگهداری و پشتیبانی کامپیوتر، پرنتر و شبکه های محلی
- ۹- فروش انواع کامپیوتر طبق سفارش با گارانتی
- ۱۰- تعمیر کامپیوتر و به روز رسانی سیستمهای قدیمی

تعمیر تفصیلی پرینترهای لیزری، سوزنی و جوهر افشان با گارانتی و سرویس حمل رایگان

اعتبار ما ارائه ۵ سال خدمات برتر به شرکتهای دولتی و خصوصی می باشد

شمال میدان هفت تیر - ابتدای خیابان دکتر مفتاح - خیابان شهید ملایری پور - پلاک ۷۰ - طبقه همکف

تلفن: ۰۸۸۴۶۱۲۰-۰۸۳۰۱۸۸۲-۰۸۸۱۱۰۱۰ فکس: ۰۸۸۴۶۱۲۰ E-mail: wavefront@mavara.com